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Comunicato Ufficiale 38/2021                                                Milano, 10 Maggio 2022 

 
 
 

CLASSIFICHE UFFICIALI & PLAYOFF 

SERIE C MASCHILE E FEMMINILE 2021/2022 
 
 
 

In riferimento a quanto già pubblicato nel C.U. n°20 del 05/02/2022 e nel C.U. n°04 del 
11/10/2021 (disponibili sul sito www.lombardia.federvolley.it sezione Comunicati Ufficiali) 
comunichiamo che sono pubblicati su FIPAVONLINE il tabellone e i calendari della Fase 
Regionale sopra indicata. 
 

 

CLASSIFICHE FINALI SERIE C MASCHILE 2021/2022 

 
GIRONE A 

Pos Squadre P G P/G GV GP SV SP QS PF PS QP 

1 Galstaff Insubria Mornago 58 22 2,636 20 2 60 14 4,286 1786 1494 1,195 

2 Yaka Volley Malnate 50 22 2,273 17 5 55 23 2,391 1834 1588 1,155 

3 Pallavolo Saronno  50 22 2,273 17 5 55 23 2,391 1830 1590 1,151 

4 R&s Volley 47 22 2,136 15 7 57 32 1,781 2010 1835 1,095 

5 Napocolor Dvb  39 22 1,773 13 9 44 39 1,128 1870 1809 1,034 

6 Pallavolo Gsa 35 22 1,591 11 11 43 37 1,162 1781 1698 1,049 

7 Cus Pavia - Elettromas 24 22 1,091 8 14 32 47 0,681 1675 1814 0,923 

8 Pool Libertas Cantu' 23 22 1,045 8 14 34 49 0,694 1750 1859 0,941 

9 Adolescere 22 22 1,000 8 14 31 51 0,608 1712 1781 0,961 

10 New Teamvolleybollate 3.0 Asd* 19 22 0,864 7 15 28 51 0,549 1548 1826 0,848 

11 A.S.D. Ag Milano 15 22 0,682 5 17 26 58 0,448 1725 1957 0,881 

12 Valbreggia Lipomo 11 22 0,500 3 19 20 61 0,328 1653 1923 0,860 

* New Teamvolleybollate 3.0 Asd: 3 punti di penalizzazione 

 
GIRONE B 

Pos Squadre P G P/G GV GP SV SP QS PF PS QP 

1 Kema Asolaremedello 59 22 2,682 20 2 62 15 4,133 1817 1486 1,223 

2 Pallavolo Milano Vittorio Veneto 48 22 2,182 16 6 56 27 2,074 1909 1641 1,163 

3 Effepi Soft Montichiari 47 22 2,136 16 6 53 27 1,963 1864 1654 1,127 

4 Perrel Ares Redona 45 22 2,045 14 8 52 27 1,926 1823 1695 1,076 

5 New Volley Project Vizzolo 40 22 1,818 13 9 48 33 1,455 1841 1762 1,045 

6 Rulmeca Volley Almevilla 37 22 1,682 12 10 43 36 1,194 1800 1785 1,008 

7 Tai Solutions Merate Volley 28 22 1,273 10 12 32 46 0,696 1696 1792 0,946 

8 Diavoli Powervolley 27 22 1,227 10 12 33 45 0,733 1682 1778 0,946 

9 Tecnoace Villanuova 23 22 1,045 8 14 32 49 0,653 1756 1850 0,949 

10 Pallavolo Gorlago 1974 23 22 1,045 7 15 31 52 0,596 1736 1903 0,912 

11 Nuova Cat Mungitrici-fb Rolls 11 22 0,500 3 19 19 59 0,322 1585 1867 0,849 

12 Bocconi Volley 8 22 0,364 3 19 14 59 0,237 1443 1739 0,830 

 
  

http://www.lombardia.federvolley.it/
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CLASSIFICA AVULSA SERIE C MASCHILE 2021/2022 

Pos Squadre P G P/G GV GP SV SP QS PF PS QP 

1 Kema Asolaremedello 59 22 2,682 20 2 62 15 4,133 1817 1486 1,223 

1 Galstaff Insubria Mornago 58 22 2,636 20 2 60 14 4,286 1786 1494 1,195 

2 Yaka Volley Malnate 50 22 2,273 17 5 55 23 2,391 1834 1588 1,155 

2 Pallavolo Milano Vittorio Veneto 48 22 2,182 16 6 56 27 2,074 1909 1641 1,163 

3 Pallavolo Saronno  50 22 2,273 17 5 55 23 2,391 1830 1590 1,151 

3 Effepi Soft Montichiari 47 22 2,136 16 6 53 27 1,963 1864 1654 1,127 

4 R&s Volley 47 22 2,136 15 7 57 32 1,781 2010 1835 1,095 

4 Perrel Ares Redona 45 22 2,045 14 8 52 27 1,926 1823 1695 1,076 

5 New Volley Project Vizzolo 40 22 1,818 13 9 48 33 1,455 1841 1762 1,045 

5 Napocolor Dvb  39 22 1,773 13 9 44 39 1,128 1870 1809 1,034 

6 Rulmeca Volley Almevilla 37 22 1,682 12 10 43 36 1,194 1800 1785 1,008 

6 Pallavolo Gsa 35 22 1,591 11 11 43 37 1,162 1781 1698 1,049 

7 Tai Solutions Merate Volley 28 22 1,273 10 12 32 46 0,696 1696 1792 0,946 

7 Cus Pavia - Elettromas 24 22 1,091 8 14 32 47 0,681 1675 1814 0,923 

8 Diavoli Powervolley 27 22 1,227 10 12 33 45 0,733 1682 1778 0,946 

8 Pool Libertas Cantu' 23 22 1,045 8 14 34 49 0,694 1750 1859 0,941 

9 Tecnoace Villanuova 23 22 1,045 8 14 32 49 0,653 1756 1850 0,949 

9 Adolescere 22 22 1,000 8 14 31 51 0,608 1712 1781 0,961 

10 Pallavolo Gorlago 1974 23 22 1,045 7 15 31 52 0,596 1736 1903 0,912 

10 New Teamvolleybollate 3.0 Asd 19 22 0,864 7 15 28 51 0,549 1548 1826 0,848 

11 A.S.D. Ag Milano 15 22 0,682 5 17 26 58 0,448 1725 1957 0,881 

11 Nuova Cat Mungitrici-fb Rolls 11 22 0,500 3 19 19 59 0,322 1585 1867 0,849 

12 Valbreggia Lipomo 11 22 0,500 3 19 20 61 0,328 1653 1923 0,860 

12 Bocconi Volley 8 22 0,364 3 19 14 59 0,237 1443 1739 0,830 

 
 

PROMOZIONE IN SERIE B MASCHILE 2022/2023 

 
N°2 promozioni dirette: 

CODICE SOCIETÀ SQUADRA 

04.016.0181 Pallavolo Asola Remedello ASD Kema Asolaremedello 

04.020.0142 A.S.D. Insubria Volley Mornago Galstaff Insubria Mornago 
 
Queste squadre partecipano alla Finale Scudetto Serie C Maschile, in programma 

domenica 29 maggio 2022 a Pisogne (BS). 

 
 
N°1 promozione attraverso i Playoff 

Squadre partecipanti ai Playoff Promozione: 

CODICE SOCIETÀ SQUADRA 

04.020.0011 Stella Azzurra Pall. Malnate ASD Yaka Volley Malnate 

04.017.1246 ASD PallMilano Vittorio Veneto Pallavolo Milano Vittorio Veneto 
04.020.0125 A.S.D. Pallavolo Saronno Pallavolo Saronno  

04.013.0246 Volley Montichiari S.S.D.A R.L. Effepi Soft Montichiari 
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RETROCESSIONI IN SERIE D MASCHILE 2022/2023 

 
N°6 retrocessioni dirette: 

CODICE SOCIETÀ SQUADRA 

04.012.0191 Polisportiva Gorlago A.S.D. Pallavolo Gorlago 1974 

04.017.1237 New TeamVolleyBollate 3.0 ASD New Teamvolleybollate 3.0 Asd 

04.017.0583 Ass. Sportiva AG Milano A.S.D. Ag Milano 

04.015.0074 ASD Pallavolo Cremonese Nuova Cat Mungitrici-fb Rolls 
04.014.0209 G.S. Nadir Breggia Valbreggia Lipomo 

04.017.0993 Bocconi Sport Team SSD A R.L. Bocconi Volley 

 
  

Vincente Semifinale 

1 

Vincente Semifinale 

2 

Vincente Promossa 

in BM 2022/23 

1^ Fase 

Dal 18 al 21/05 

(andata e ritorno, 

con ev. golden set) 

2^ Fase 

Dal 25/05 al 04/06 

(andata e ritorno, 

con ev. bella) 

 

2B 

Pallavolo Milano Vittorio Veneto 

3B 

Effepi Soft Montichiari 

3A 

Pallavolo Saronno 

2A 

Yaka Volley Malnate 
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CLASSIFICHE FINALI SERIE C FEMMINILE 2021/2022 

 
GIRONE A 

Pos Squadre P G P/G GV GP SV SP QS PF PS QP 

1 Gorla Volley Orsa Foam 58 22 2,636 20 2 62 18 3,444 1925 1514 1,271 

2 Asd Lazzate Volley 54 22 2,455 18 4 59 19 3,105 1856 1459 1,272 

3 Vero Volley Arcobaleno-cistellum 52 22 2,364 18 4 59 24 2,458 1908 1623 1,176 

4 Hydra Cassano 47 22 2,136 16 6 52 31 1,677 1859 1706 1,090 

5 Acsa Oggiona Tradate 37 22 1,682 12 10 46 37 1,243 1837 1745 1,053 

6 Cumdi Luino Volley 35 22 1,591 11 11 41 39 1,051 1747 1667 1,048 

7 Virtus Cermenate 30 22 1,364 10 12 41 45 0,911 1823 1852 0,984 

8 Cacciatori Delle Alpi 30 22 1,364 10 12 36 41 0,878 1668 1672 0,998 

9 Coren Meda 28 22 1,273 9 13 36 41 0,878 1636 1679 0,974 

10 Progetto Volley Orago/uyba Su 15 22 0,682 5 17 22 54 0,407 1443 1778 0,812 

11 Fmd-eagles Volley 10 22 0,455 3 19 16 58 0,276 1487 1769 0,841 

12 Polisportiva Colverde 0 22 0,000 0 22 3 66 0,045 994 1719 0,578 

 
GIRONE B 

Pos Squadre P G P/G GV GP SV SP QS PF PS QP 

1 Uiv Tecnilux Pavia 62 22 2,818 21 1 65 16 4,063 1951 1496 1,304 

2 G.s. Cagliero 49 22 2,227 16 6 54 25 2,160 1814 1580 1,148 

3 Credito Cooperativo Binasco 48 22 2,182 16 6 55 32 1,719 2004 1808 1,108 

4 Ti.pack -psg 37 22 1,682 13 9 47 40 1,175 1923 1832 1,050 

5 Cus Pavia - Elettromas 36 22 1,636 12 10 46 36 1,278 1843 1802 1,023 

6 Mtv Guffanti Group 33 22 1,500 11 11 42 41 1,024 1797 1806 0,995 

7 Polisportiva Solaro  32 22 1,455 11 11 42 43 0,977 1864 1838 1,014 

8 F.lli Trinca Bresso 32 22 1,455 11 11 41 42 0,976 1783 1836 0,971 

9 Futura Volley Giovani Su 28 22 1,273 9 13 36 45 0,800 1707 1803 0,947 

10 Essegibi Visette Volley Su 22 22 1,000 7 15 29 47 0,617 1617 1762 0,918 

11 Duo Volley Gobbo Allestimenti   15 22 0,682 5 17 29 57 0,509 1763 1910 0,923 

12 Colombo 1967 Certosa Su 2 22 0,091 0 22 4 66 0,061 1126 1719 0,655 

 
GIRONE C 

Pos Squadre P G P/G GV GP SV SP QS PF PS QP 

1 Gierre Scale Olginate 60 22 2,727 20 2 64 13 4,923 1841 1387 1,327 

2 Volley Ambivere 51 22 2,318 18 4 57 25 2,280 1890 1665 1,135 

3 Siamovolley Valpala Evoca Group 46 22 2,091 14 8 55 33 1,667 1976 1812 1,091 

4 Asd Pallavolo Galbiate 37 22 1,682 13 9 46 40 1,150 1903 1849 1,029 

5 Polisportiva Vedanese 36 22 1,636 12 10 42 38 1,105 1777 1700 1,045 

6 Hammer Volley Bergamo 1991 Su 36 22 1,636 12 10 42 41 1,024 1795 1811 0,991 

7 Eldor Briacom 32 22 1,455 11 11 39 43 0,907 1726 1806 0,956 

8 Volley Segrate 1978 Su 29 22 1,318 10 12 38 43 0,884 1768 1805 0,980 

9 C.p.27-grotta Azzurra/nuova Carminati Srl 26 22 1,182 9 13 35 45 0,778 1659 1796 0,924 

10 Bracco Pro Patria Milano Su 20 22 0,909 6 16 32 54 0,593 1806 1912 0,945 

11 Novavision Arosio 19 22 0,864 6 16 28 51 0,549 1645 1826 0,901 

12 Chorus Volley Bergamo Su 4 22 0,182 1 21 12 64 0,188 1413 1830 0,772 
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GIRONE D 

Pos Squadre P G P/G GV GP SV SP QS PF PS QP 

1 Idras Torbole Casaglia 61 22 2,773 21 1 64 12 5,333 1824 1352 1,349 

2 Inox Meccanica Rivalta 55 22 2,500 18 4 58 22 2,636 1862 1508 1,235 

3 Teorema 53 22 2,409 18 4 59 18 3,278 1803 1432 1,259 

4 Afa De Giorgi Villanuova Gavardo 49 22 2,227 16 6 54 28 1,929 1867 1622 1,151 

5 Vero Volley Delicatesse Su 39 22 1,773 13 9 46 36 1,278 1773 1650 1,075 

6 U.s. Montecchio Macelleria Ottelli 32 22 1,455 11 11 42 43 0,977 1800 1788 1,007 

7 Zoogreen 30 22 1,364 10 12 40 44 0,909 1795 1783 1,007 

8 New Volley Project Vizzolo 24 22 1,091 7 15 34 49 0,694 1721 1800 0,956 

9 Dolcos Volley Busnago Su 19 22 0,864 7 15 27 51 0,529 1585 1738 0,912 

10 Lube Brescia Volley Millenium Su 18 22 0,818 6 16 26 52 0,500 1601 1753 0,913 

11 Valvolley Beretta 16 22 0,727 5 17 27 56 0,482 1709 1834 0,932 

12 Bccignogeba Agnadello* -3 22 -0,136 0 22 0 66 0,000 570 1650 0,345 

* Bccignogeba Agnadello: 3 punti di penalizzazione 
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CLASSIFICA AVULSA SERIE C FEMMINILE 2021/2022 

Pos Squadre P G P/G GV GP SV SP QS PF PS QP 

1 Uiv Tecnilux Pavia 62 22 2,818 21 1 65 16 4,063 1951 1496 1,304 

1 Idras Torbole Casaglia 61 22 2,773 21 1 64 12 5,333 1824 1352 1,349 

1 Gierre Scale Olginate 60 22 2,727 20 2 64 13 4,923 1841 1387 1,327 

1 Gorla Volley Orsa Foam 58 22 2,636 20 2 62 18 3,444 1925 1514 1,271 

2 Inox Meccanica Rivalta 55 22 2,500 18 4 58 22 2,636 1862 1508 1,235 

2 Asd Lazzate Volley 54 22 2,455 18 4 59 19 3,105 1856 1459 1,272 

2 Volley Ambivere 51 22 2,318 18 4 57 25 2,280 1890 1665 1,135 

2 G.s. Cagliero 49 22 2,227 16 6 54 25 2,160 1814 1580 1,148 

3 Teorema 53 22 2,409 18 4 59 18 3,278 1803 1432 1,259 

3 Vero Volley Arcobaleno-cistellum 52 22 2,364 18 4 59 24 2,458 1908 1623 1,176 

3 Credito Cooperativo Binasco 48 22 2,182 16 6 55 32 1,719 2004 1808 1,108 

3 Siamovolley Valpala Evoca Group 46 22 2,091 14 8 55 33 1,667 1976 1812 1,091 

4 Afa De Giorgi Villanuova Gavardo 49 22 2,227 16 6 54 28 1,929 1867 1622 1,151 

4 Hydra Cassano 47 22 2,136 16 6 52 31 1,677 1859 1706 1,090 

4 Ti.pack -psg 37 22 1,682 13 9 47 40 1,175 1923 1832 1,050 

4 Asd Pallavolo Galbiate 37 22 1,682 13 9 46 40 1,150 1903 1849 1,029 

5 Vero Volley Delicatesse Su 39 22 1,773 13 9 46 36 1,278 1773 1650 1,075 

5 Acsa Oggiona Tradate 37 22 1,682 12 10 46 37 1,243 1837 1745 1,053 

5 Cus Pavia - Elettromas 36 22 1,636 12 10 46 36 1,278 1843 1802 1,023 

5 Polisportiva Vedanese 36 22 1,636 12 10 42 38 1,105 1777 1700 1,045 

6 Hammer Volley Bergamo 1991 Su 36 22 1,636 12 10 42 41 1,024 1795 1811 0,991 

6 Cumdi Luino Volley 35 22 1,591 11 11 41 39 1,051 1747 1667 1,048 

6 Mtv Guffanti Group 33 22 1,500 11 11 42 41 1,024 1797 1806 0,995 

6 U.s. Montecchio Macelleria Ottelli 32 22 1,455 11 11 42 43 0,977 1800 1788 1,007 

7 Polisportiva Solaro  32 22 1,455 11 11 42 43 0,977 1864 1838 1,014 

7 Eldor Briacom 32 22 1,455 11 11 39 43 0,907 1726 1806 0,956 

7 Virtus Cermenate 30 22 1,364 10 12 41 45 0,911 1823 1852 0,984 

7 Zoogreen 30 22 1,364 10 12 40 44 0,909 1795 1783 1,007 

8 F.lli Trinca Bresso 32 22 1,455 11 11 41 42 0,976 1783 1836 0,971 

8 Cacciatori Delle Alpi 30 22 1,364 10 12 36 41 0,878 1668 1672 0,998 

8 Volley Segrate 1978 Su 29 22 1,318 10 12 38 43 0,884 1768 1805 0,980 

8 New Volley Project Vizzolo 24 22 1,091 7 15 34 49 0,694 1721 1800 0,956 

9 Coren Meda 28 22 1,273 9 13 36 41 0,878 1636 1679 0,974 

9 Futura Volley Giovani Su 28 22 1,273 9 13 36 45 0,800 1707 1803 0,947 

9 C.p.27-grotta Azzurra/nuova Carminati Srl 26 22 1,182 9 13 35 45 0,778 1659 1796 0,924 

9 Dolcos Volley Busnago Su 19 22 0,864 7 15 27 51 0,529 1585 1738 0,912 

10 Essegibi Visette Volley Su 22 22 1,000 7 15 29 47 0,617 1617 1762 0,918 

10 Bracco Pro Patria Milano Su 20 22 0,909 6 16 32 54 0,593 1806 1912 0,945 

10 Lube Brescia Volley Millenium Su 18 22 0,818 6 16 26 52 0,500 1601 1753 0,913 

10 Progetto Volley Orago/uyba Su 15 22 0,682 5 17 22 54 0,407 1443 1778 0,812 

11 Novavision Arosio 19 22 0,864 6 16 28 51 0,549 1645 1826 0,901 

11 Valvolley Beretta 16 22 0,727 5 17 27 56 0,482 1709 1834 0,932 

11 Duo Volley Gobbo Allestimenti   15 22 0,682 5 17 29 57 0,509 1763 1910 0,923 

11 Fmd-eagles Volley 10 22 0,455 3 19 16 58 0,276 1487 1769 0,841 

12 Chorus Volley Bergamo Su 4 22 0,182 1 21 12 64 0,188 1413 1830 0,772 

12 Colombo 1967 Certosa Su 2 22 0,091 0 22 4 66 0,061 1126 1719 0,655 

12 Polisportiva Colverde 0 22 0,000 0 22 3 66 0,045 994 1719 0,578 

12 Bccignogeba Agnadello -3 22 -0,136 0 22 0 66 0,000 570 1650 0,345 
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PROMOZIONE IN SERIE B2 FEMMINILE 2022/2023 

 
N°4 promozioni dirette: 

CODICE SOCIETÀ SQUADRA 

04.018.0188 Universo In Volley A.S.D. Uiv Tecnilux Pavia 

04.013.0113 Polisportiva Torbole Casaglia Idras Torbole Casaglia 

04.099.0007 ASD Polisportiva Olginate Gierre Scale Olginate 

04.020.0164 Gorla Volley Gorla Volley Orsa Foam 
 
Queste squadre partecipano alle Semifinali Scudetto Serie C Femminile (andata 14 

maggio, ritorno 21 maggio) con i seguenti accoppiamenti: 
UIV Tecnilux Pavia vs. Gorla Volley Orsa Foam  Idras Torbole Casaglia vs. Gierre Scale Olginate 

Le vincenti disputano la Finale in programma domenica 29 maggio 2022 a Pisogne (BS). 

 
N°3 promozione attraverso i Playoff 

Squadre partecipanti ai Playoff Promozione: 

CODICE SOCIETÀ SQUADRA 

04.016.0089 A.S Pallavolo Rivalta Inox Meccanica Rivalta 
04.101.0041 Lazzate Volley A.S.D. Asd Lazzate Volley 

04.012.0257 Associazione Volley Ambivere Volley Ambivere 

04.017.0403 G.S. Cagliero G.s. Cagliero 

04.015.0139 A S K Volley Soresinese Teorema 
04.020.0068 Arcobaleno Vero Volley Arcobaleno-cistellum 

04.018.0108 Virtus Pallavolo A.S.D. Credito Cooperativo Binasco 

04.012.0279 Soc.Pall.Dilett. Valpala Siamovolley Valpala Evoca Group 
 

  

Vincente 

3A/3C 

Vincente 

3B/3D 

Perdente 

2B/2D 

Perdente 

2A/2C 

Vincente 

Semifinale 1 

Vincente 

Semifinale 2 

Vincente 

Promossa in 

B2F 2022/23 

Vincente 

Promossa in 

B2F 2022/23 

Vincente 

Promossa in 

B2F 2022/23 

1^ Fase - Dall’11 al 

15/05 (andata e ritorno, 

con ev. golden set) 

 

2^ Fase - Dal 18 al 

22/05 (andata e ritorno, 

con ev. golden set) 

3^ Fase - Dal 25/05 al 

04/06 (andata e ritorno, con 

ev. bella) 

Volley Ambivere 

G.S. Cagliero 

Inox Meccanica Rivalta 

Vero Volley Arcobaleno-

Cistellum 

SiamoVolley Valpala 

Evoca Group 

Credito Cooperativo 

Binasco 

Teorema 

Asd Lazzate Volley 
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RETROCESSIONI IN SERIE D FEMMINILE 2022/2023 

 
N°10 retrocessioni dirette: 

CODICE SOCIETÀ SQUADRA 

04.013.0264 Voll. Millenium Brescia SSDARL Lube Brescia Volley Millenium Su 

04.020.0104 Amatori Atletica Orago Progetto Volley Orago/uyba Su 

04.014.0112 A.S.D. Pall. Arosio Novavision Arosio 

04.013.0010 ASD Valvolley G.L.V. Valvolley Beretta 
04.020.0048 A.S.D. Volleyteam Duo Volley Gobbo Allestimenti   

04.020.0336 Eagles Volley A.S.D. Fmd-eagles Volley 

04.012.0554 Chorus Volley Bergamo SSDARL Chorus Volley Bergamo Su 
04.018.0185 Certosa Volley ASD Colombo 1967 Certosa Su 

04.014.0291 Polisportiva Colverde ASD Polisportiva Colverde 

04.015.0157 Ass. Sport. Gerundo Volley Bccignogeba Agnadello 
 
 

PRESENZA DEL PUBBLICO  

 
In base: 
• al decreto legge 24 del 24 marzo 2022; 
• all’Ordinanza del Ministro della Salute del 28 aprile 2022; 
• all’avviso del Dipartimento per lo Sport presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri 

datato 29 aprile 2022. 
la Federazione Italiana Pallavolo ha comunicato che dal 1° maggio è cessata la validità dei 

PROTOCOLLI FEDERALI COVID-19, a eccezione dell’unica restrizione che riguarda l’utilizzo 

della mascherina FFP2 per il pubblico in occasione di manifestazioni sportive al coperto 

fino al 15 giugno 2022. 

In virtù di questo, le Società dovranno continuare a dotarsi della figura del Covid Manager, 

affinché controlli che venga rispettato l’utilizzo della mascherina negli impianti. 
 
Chiarito questo punto, la Fipav invita comunque tutto il movimento pallavolistico a mantenere 
alta l’attenzione su diverse misure di prevenzione, quali: 
• Distanziamento - Evitare il sovraffollamento, anche attraverso l’utilizzo di sistemi di 

prenotazione, specialmente all’interno di luoghi chiusi, mantenendo un distanziamento 
adeguato in riferimento alla tipologia di attività svolta. 

• Igiene delle mani - Messa a disposizione, all’ingresso e in più punti dei locali, di soluzioni 

per le mani, al fine di favorirne l’igienizzazione frequente da parte degli utenti. 
• Igiene delle superfici - Frequente igienizzazione di tutti gli ambienti, con particolare 

attenzione alle aree comuni e alle superfici toccate con maggiore frequenza. 
• Aerazione - Rinforzo del ricambio d’aria naturale o attraverso impianti meccanizzati negli 

ambienti chiusi (es. mantenendo aperte, a meno che le condizioni meteorologiche o altre 
situazioni di necessità non lo consentano, porte, finestre e vetrate). 
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CONTRIBUTI GARA 

 
La Federazione Italiana Pallavolo ha deliberato che il contributo dovuto per ogni gara della 

Fase Regionale Playoff del Campionato di serie C femminile e maschile è pari a € 90,00, da 

versare ESCLUSIVAMENTE tramite BONIFICO BANCARIO con il nuovo Codice IBAN: 

IT17X0569601622000015653X35 (si prega di eliminare i precedenti riferimenti bancari e 

postali), INDICANDO SEMPRE IL CODICE DI AFFILIAZIONE DELLA SOCIETÀ NELLA CAUSALE 

entro il giorno di gara. I contributi da versare verranno caricati per ogni fase sul portale 

FIPAVONLINE. 

 
 

VARIAZIONI AL CALENDARIO 

 
Tutte le gare si disputeranno nelle date indicate sul CU 20/2021 secondo quanto indicato dalla 
Società ospitante, salvo accordo tra le squadre ratificato dalla Commissione Regionale Gare. 
Non saranno consentiti spostamenti fatto salvo quanto previsto nelle Norme di Carattere 
Generale alla voce Calendari. 
 
NON potranno essere concessi spostamenti al di fuori dei periodi previsti (neppure a causa di 
casi di positività nel gruppo squadra) 
 
 

SERVIZIO RISULTATI 

 
Si conferma che il servizio risultati verrà effettuato tramite gli arbitri direttamente attraverso il 
portale fipavonline.it.  
I risultati saranno immediatamente disponibili sul sito fipavonline.it (Comitato Regionale della 
Lombardia).  
 
 

RACCOMANDAZIONI 

 
Con riferimento a quanto illustrato, si forniscono le seguenti raccomandazioni atte a facilitare 

l’organizzazione delle gare: 
 
In occasione delle trasferte è opportuno che la Società ospite contatti la squadra di casa per 
ottenere le seguenti indicazioni: 
• Orario esatto di accesso alla palestra; 
• Disponibilità (o meno) di spogliatoi e/o docce; 
• Fornitura di palloni per il riscaldamento; 
e tutte le altre informazioni che riterrete utili per la migliore programmazione della vostra trasferta. 
 
  

http://www.lombardia.federvolley.it/
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NUMERI UTILI 

 
Per contatti urgenti con i responsabili utilizzare i seguenti numeri telefonici: 

 
335.35.64.11 SERVIZIO SOS GARE da contattare nei giorni di gara almeno 45 minuti prima 

dell’orario di inizio in caso mancato arrivo degli arbitri. 
 
Tutti i recapiti delle Società partecipanti sono disponibili sul sito FIPAVONLINE entrando con i 
propri dati di accesso. 
 

 

 

 

 

Fipav Lombardia 

Commissione Regionale Gare 


